

**Tage Thomsen A/S**  
Østervangsvej 1, Fausing, 8961 Allingåbro

CVR-nr. 72 45 07 28

**Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. april 2022.

---

Søren Tonnesen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021</b>	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	17

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Tage Thomsen A/S Østervangsvej 1, Fausing 8961 Allingåbro
	Telefon: 86481066
	Hjemmeside: <a href="http://www.tagethomsen.dk">www.tagethomsen.dk</a>
	E-mail: <a href="mailto:info@fausing.peugeot.dk">info@fausing.peugeot.dk</a>
	CVR-nr.: 72 45 07 28
	Stiftet: 1. juli 1983
	Hjemsted: Norddjurs Kommune
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 38. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Advokat Søren Tonnesen, formand Direktør Charlie Thomsen Birgit T. Thomsen Patrick T. Thomsen
<b>Direktion</b>	Charlie Thomsen
<b>Revision</b>	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
<b>Bankforbindelse</b>	Nordea A/S
<b>Advokatforbindelse</b>	SMVSupport
<b>Modervirksomhed</b>	Tage Thomsen Holding ApS

**Hovedtal og nøgletal**

	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	20.875	21.761	19.880	20.980	21.081
Resultat af primær drift	2.014	1.985	-54	1.485	2.974
Finansielle poster, netto	-743	-802	-797	-636	-413
Årets resultat	988	922	-665	649	1.996
<b>Balance:</b>					
Balancesum	58.644	53.932	58.097	56.014	46.367
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.491	536	1.252	12.395	2.328
Egenkapital	10.988	10.257	9.335	10.649	11.996
<b>Pengestrømme:</b>					
Driftsaktivitet	926	7.762	-4.342	11.953	32
Investeringsaktivitet	-1.417	-453	-1.252	-12.325	-2.250
Finansieringsaktivitet	-1.038	528	-649	7.627	-2.196
Pengestrømme i alt	-1.529	7.837	-6.242	7.255	-4.414
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	36	39	39	39	38
<b>Nøgletal i %:</b>					
Soliditetsgrad	18,7	19,0	16,1	19,0	25,9
Egenkapitalforrentning	9,3	9,4	-6,7	5,7	16,5

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet er autoriseret Peugeot forhandler, og aktiviteterne omfatter handel med nye og brugte biler, handel med reservedele og tilbehør samt service og reparation af biler.

### Usædvanlige forhold

Covid-19 epidemien har haft begrænset indvirkning på selskabets aktiviteter i 2021. Herudover er der ikke indtruffet usædvanlige forhold i regnskabsåret.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Opgørelse af virksomhedens aktiver og passiver har ikke været forbundet med usikkerhed i relation til indregning eller måling.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 20.874.714 kr. mod 21.760.886 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 988.118 kr. mod 922.414 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets egenkapital ekskl. udbytte udgør kr. 10.000.000 svarende til en soliditet på 17,1%.

### Egne kapitalandele

Virksomhedens beholdning af egne aktier udgør kr. 0.

### Særlige risici

Som autoriseret Peugeot forhandler er virksomheden afhængig af Peugeot's produktudvikling og modelprogram samt priser og vilkår for samhandel, som fastsættes af Peugeot Frankrig og Peugeot Danmark.

### Miljøforhold

Virksomheden har fokus på den gældende miljølovgivning, og opfylder gældende lovkrav omkring ventilation og håndtering af miljøaffald mv.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Virksomheden udvikler løbende processerne. Der foretages ingen egentlig forskning.

### Den forventede udvikling

Ledelsen forventer fortsat høj aktivitet og et resultat på niveau med dette år.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

### Filialer i udlandet

Selskabet har ingen filialer i udlandet.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>20.874.714</b>	<b>21.760.886</b>
1 Personaleomkostninger	-17.581.851	-18.318.698
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.279.227	-1.456.889
<b>Driftsresultat</b>	<b>2.013.636</b>	<b>1.985.299</b>
Andre finansielle indtægter	8.777	15.597
3 Øvrige finansielle omkostninger	-752.117	-817.522
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.270.296</b>	<b>1.183.374</b>
Skat af årets resultat	-282.178	-260.960
<b>4 Årets resultat</b>	<b>988.118</b>	<b>922.414</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
Note	2021	2020
<b>Anlægsaktiver</b>		
5 Grunde og bygninger	14.692.598	14.068.659
6 Produktionsanlæg og maskiner	1.943.131	2.428.844
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>16.635.729</u>	<u>16.497.503</u>
7 Andre værdipapirer og kapitalandele	61.780	61.780
8 Deposita	52.000	52.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>113.780</u>	<u>113.780</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>16.749.509</u></b>	<b><u>16.611.283</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	37.474.376	32.192.732
Varebeholdninger i alt	<u>37.474.376</u>	<u>32.192.732</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.403.624	2.692.081
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	333.940	60.220
Andre tilgodehavender	283.452	610.475
9 Periodeafgrænsningsposter	148.901	139.779
Tilgodehavender i alt	<u>4.169.917</u>	<u>3.502.555</u>
Likvide beholdninger	250.435	1.625.909
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>41.894.728</u></b>	<b><u>37.321.196</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>58.644.237</u></b>	<b><u>53.932.479</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>	2021	2020
Note	<u>                    </u>	<u>                    </u>
<b>Egenkapital</b>		
Aktiekapital	500.000	500.000
Overført resultat	9.500.000	9.500.000
Foreslået udbytte for regnskabsåret	988.118	257.335
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>10.988.118</u></b>	<b><u>10.257.335</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
10 Hensættelser til udskudt skat	937.657	671.539
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>937.657</u></b>	<b><u>671.539</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	6.641.310	7.040.648
Kreditinstitutter i øvrigt	50.000	250.000
Leasingforpligtelser	290.337	380.573
Anden gæld	1.718.876	1.812.637
11 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>8.700.523</u>	<u>9.483.858</u>
11 Kortfristet del af langfristet gæld	701.000	698.000
Gæld til pengeinstitutter	153.467	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	13.262.051	7.828.528
Gæld til tilknyttede virksomheder	16.914.848	16.674.485
Anden gæld	6.986.573	8.318.734
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>38.017.939</u>	<u>33.519.747</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>46.718.462</u></b>	<b><u>43.003.605</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>58.644.237</u></b>	<b><u>53.932.479</u></b>
<b>12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>13 Eventualposter</b>		

**Egenkapitalopgørelse**

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	500.000	8.834.921	0	9.334.921
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>665.079</u>	<u>257.335</u>	<u>922.414</u>
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	9.500.000	257.335	10.257.335
Udloddet udbytte	0	0	-257.335	-257.335
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>988.118</u>	<u>988.118</u>
	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>9.500.000</u></b>	<b><u>988.118</u></b>	<b><u>10.988.118</u></b>

**Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december**

	2021	2020
Årets resultat	988.118	922.414
Reguleringer	2.304.745	2.496.385
Ændring i driftskapital	-1.333.561	5.114.221
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	1.959.302	8.533.020
Renteindbetalinger og lignende	8.775	15.597
Renteudbetalinger og lignende	-752.117	-817.522
Pengestrøm fra ordinær drift	1.215.960	7.731.095
Betalt selskabsskat	-289.780	31.000
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>926.180</b>	<b>7.762.095</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-1.491.350	-535.898
Salg af materielle anlægsaktiver	73.899	82.941
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-1.417.451</b>	<b>-452.957</b>
Afdrag på langfristet gæld	-780.335	528.261
Betalt udbytte	-257.335	0
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-1.037.670</b>	<b>528.261</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-1.528.941</b>	<b>7.837.399</b>
Likvider 1. januar 2021	1.625.909	-6.211.490
<b>Likvider 31. december 2021</b>	<b>96.968</b>	<b>1.625.909</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	250.435	1.625.909
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-153.467	0
<b>Likvider 31. december 2021</b>	<b>96.968</b>	<b>1.625.909</b>

## Noter

---

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	15.296.687	16.259.587
Pensioner	1.660.113	1.478.947
Andre omkostninger til social sikring	259.030	215.210
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>366.021</u>	<u>364.954</u>
	<b><u>17.581.851</u></b>	<b><u>18.318.698</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>36</u>	<u>39</u>
<b>2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivning på bygninger	480.189	648.194
Afskrivning på produktionsanlæg og maskiner	<u>799.038</u>	<u>808.695</u>
	<b><u>1.279.227</u></b>	<b><u>1.456.889</u></b>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	459.294	450.602
Andre finansielle omkostninger	<u>292.823</u>	<u>366.920</u>
	<b><u>752.117</u></b>	<b><u>817.522</u></b>
<b>4. Forslag til resultatdisponering</b>		
Udbytte for regnskabsåret	988.118	257.335
Overføres til overført resultat	<u>0</u>	<u>665.079</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>988.118</u></b>	<b><u>922.414</u></b>

## Noter

	31/12 2021	31/12 2020
<b>5. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar 2021	26.395.587	26.395.587
Tilgang i årets løb	1.104.128	0
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<b>27.499.715</b>	<b>26.395.587</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-12.326.928	-11.678.734
Årets af-/nedskrivninger	-480.189	-648.194
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2021</b>	<b>-12.807.117</b>	<b>-12.326.928</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b>14.692.598</b>	<b>14.068.659</b>
<b>6. Produktionsanlæg og maskiner</b>		
Kostpris 1. januar 2021	8.669.998	8.286.543
Tilgang i årets løb	387.223	535.898
Afgang i årets løb	-85.268	-152.443
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<b>8.971.953</b>	<b>8.669.998</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-6.241.153	-5.525.350
Årets af-/nedskrivninger	-799.038	-808.695
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	11.369	92.891
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2021</b>	<b>-7.028.822</b>	<b>-6.241.154</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b>1.943.131</b>	<b>2.428.844</b>
<b>7. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. januar 2021	61.780	61.780
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<b>61.780</b>	<b>61.780</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b>61.780</b>	<b>61.780</b>
<b>8. Deposita</b>		
Kostpris 1. januar 2021	52.000	52.000
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<b>52.000</b>	<b>52.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b>52.000</b>	<b>52.000</b>



## Noter

	31/12 2021	31/12 2020		
<b>9. Periodeafgrænsningsposter</b>				
Forudbetalte omkostninger	148.901	139.779		
	<b>148.901</b>	<b>139.779</b>		
<b>10. Hensættelser til udskudt skat</b>				
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2021	671.539	476.359		
Udskudt skat af årets resultat	266.118	195.180		
	<b>937.657</b>	<b>671.539</b>		
<b>11. Gældsforpligtelser</b>				
	<b>Gæld i alt</b>	<b>Kortfristet del af langfristet gæld</b>	<b>Langfristet gæld</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>
	<b>31/12 2021</b>	<b>31/12 2021</b>	<b>31/12 2021</b>	<b>31/12 2021</b>
Gæld til realkreditinstitutter	7.052.310	411.000	6.641.310	5.184.000
Kreditinstitutter i øvrigt	250.000	200.000	50.000	0
Leasingforpligtelser	380.337	90.000	290.337	0
Anden gæld	1.718.876	0	1.718.876	1.300.000
	<b>9.401.523</b>	<b>701.000</b>	<b>8.700.523</b>	<b>6.484.000</b>

## 12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter kr. 7.267.507, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør kr. 14.692.598.

Selskabet har deponeret ejerpantebrev på kr. 1.450.000 og skadesløsbrev på kr. 7.200.000 til sikkerhed for gæld til Nordea Danmark i alt kr. 153.467. Pantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Til sikkerhed for gæld til leverandører af varer og tjenesteydelser (Jyske Finans A/S) kr. 10.956.304, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt kr. 17.000.000. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger (nye vogne) 26.744.544 kr.

## Noter

---

### 13. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Nordea A/S har udstedt bankgaranti over for Total Danmark A/S med kr. 450.000.

Nordic Guarantee har udstedt bankgaranti over for SKAT med kr. 5.000.000.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Tage Thomsen Holding ApS, CVR-nr. 21277444 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.
